事 務 連 絡
                                                           令和６年４月 10 日

管内各県調査計画担当者 殿

                                             東北農政局農村振興部事業計画課
                                                        課長補佐（計画調整）

      令和６年度 新規採択希望地区の経済効果に係る労賃について（通知）

 標記について、別添のとおり定めましたので連絡いたします。
なお、飼料作物等から生乳・肉牛等への換算は、地域の実態に合わせて算定願います。

令和６年度　新規採択希望地区の経済効果測定に係る労賃単価
単位：円/時

青　森　県 1,340 秋　田　県 1,340

岩　手　県 1,580 山　形　県 1,500

宮　城　県 1,460 福　島　県 1,550

　※　ただし、集出荷施設から市場への輸送等、農家の車両以外による輸送にあっては、国土交通省道路局、都市局策定の

　　「費用便益分析マニュアル」に基づく車種別の時間価値原単位を使用すること。

労　賃　単　価 労　賃　単　価